



پیام به کنگره عظیم حج - 21 / بهمن / 1381

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به کنگره عظیم حج، با تبیین آثار تعیین کننده حج در سرنوشت امت اسلام، به تشریح طرحها و توطئه‌های سیاسی - نظامی و رسانه‌ای جبهه استکبار برای تسلط بر جهان اسلام پرداختند و ضمن بیان وظایف سنگین ملتها و دولتهای مسلمان تأکید کردند: امت اسلامی در چنین اوضاع حساس و خطیری بیش از همه به درس‌گیری از حج بعنوان حرکت و نهضتی هدفمند، آگاهانه، وحدت‌بخش و همگانی نیاز دارد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در این پیام با اشاره به مناسک پررمز و راز حج، تصریح کرده‌اند: حج نماد امت اسلامی و آموزنده نوع رفتاری است که این امت بزرگ برای تأمین سعادت خود باید در پیش گیرد و ملتها و دولتهای اسلامی، براساس این الگو، اکنون به حرکتی بزرگ و هدفدار در زندگی واقعی خود نیازمندند.

ایشان با اشاره به «اسارت سیاسی و اقتصادی» و عقب‌افتادگی علمی و مادی یک قرن اخیر مسلمانان بر اثر استعمارگری مراکز قدرت جهانی، «نهضت بیداری مسلمانان، پیروزی اسلام در ایران و برپاشدن نظام جمهوری اسلامی» را آغاز دوران نوینی در سرنوشت جهان اسلام خوانده‌اند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به افق نویدبخش نهضت بیداری مسلمانان افزوده‌اند: بدیهی است که کانونهای زر و زور جهانی، به آسانی تسلیم حق نمی‌شوند، اما ملتهای مسلمان اگر در راه دراز و دشوار «بیداری حق‌طلبی و آزادی‌خواهی» استقامت بورزند و با مجاهدت علمی و سیاسی و دفاع قدرتمندانه، از شرف و عزت حقوق پایمال شده خود دفاع کنند، براساس سنت تغییرناپذیر الهی، پیروز می‌شوند و طعم گوارای زندگی در سایه اسلام را خواهند چشید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رفتار و گفتار خشونت‌بار نظامیان حاکم بر ایالات متحده و رژیم صهیونیستی را نشانه آشکار خشم استکبار جهانی و شبکه به هم پیوسته «کارتلهای نفتی و اسلحه‌سازی» و صهیونیسم جهانی، از بیداری امت اسلامی برشمرده‌اند و با اشاره به «کشتار هر روزه مسلمانان مظلوم فلسطینی، تهدیدات امریکا در مورد حمله به عراق و کشتار و ویرانی ناشی از حملات امریکا و انگلیس به افغانستان»، افزوده‌اند: امریکا خود را سلطان و دیکتاتور بی‌قید و شرط همه کشورهای منطقه اسلامی می‌خواهد، البته شک نیست که امریکا و متحدانش ناکام خواهند شد و دنیا بار دیگر شاهد سقوط یک امپراطوری قدرتمند ولی مست، خواهد بود اما اگر دولتها و ملتهای اسلامی، بموقع، خردمندانه و شجاعانه تصمیم نگیرند، بار دیگر خسارتهای سنگین و دیرجبران را متحمل خواهند شد.

ایشان با اشاره به تحرکات دیوانه‌وار امریکا پس از حادثه بشدت مشکوک 20 شهریور، خاطرنشان کرده‌اند: امریکا در حملات تبلیغاتی خود، پرچم دموکراسی و تروریسم ستیزی بر سر نیزه کرده و در مذمت سلاح کشتار جمعی و شیمیایی سخن می‌گوید اما آیا نمی‌اندیشد که ممکن است مسلمانان پیرسند این سلاحها را چه دولتها و شرکتهایی در اختیار رژیم بعث عراق قرار داده بودند تا بر سر ملت ایران بریزد؟ و آیا نمی‌اندیشد که ادعای مبارزه با تروریسم نمی‌تواند ملتهای مسلمان که پشتیبانی امریکا را از وحشی‌ترین تروریست جهان یعنی رژیم اسرائیل می‌بینند، فریب دهد؟

رهبر معظم انقلاب اسلامی اهداف واقعی امریکا از حمله احتمالی به عراق را، قبضه کردن اوپک، بلعیدن نفت منطقه، حمایت نزدیکتر از رژیم صهیونیستی و توطئه‌گری نزدیکتر برضد ایران و سوریه و سعودی، برشمرده‌اند و تصریح کرده‌اند: اگر امریکا، چه با جنگ و چه بی‌جنگ، بر عراق سلطه‌یابد، اولین قربانی این اشغال خصمانه، ملت عراق و شرف و ناموس و ثروت آن ملت تاریخی است که اگر آن ملت و کشورهای مجاور آن بهوش باشند،



ان شاء الله به این هدفها هم نخواهد رسید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، با اشاره به ادامه یافتن جنگ روانی امریکا بر ضد اسلام و مسلمین خاطرنشان کرده‌اند: استکبار می‌داند که سرچشمه مقاومت ملتها و دولتهای مسلمان، اسلام است، بهمین خاطر جنگ روانی گسترده‌ای بر ضد اسلام و مسلمانان به راه انداخته و بدون هیچگونه دلیلی، اتهامات اثبات نشده‌ای را متوجه دین مبین پروردگار و امت اسلامی می‌کند.

ایشان، اسلام را «دین آزادی و عدالت و حق جویی» و مردم‌سالاری حقیقی را مردم‌سالاری دینی خوانده‌اند و افزوده‌اند: همانگونه که در ایران اسلامی مشهود است مردم‌سالاری دینی بسیار مطمئن‌تر، صادقانه‌تر و مردمی‌تر از دموکراسی مورد ادعای امریکا عمل می‌کند و دموکراسی امریکاییها، برای امت اسلام، به اندازه گلوله و بمب و موشکهایشان خسارت بار است و دشمن حتی اگر دانه خرمايي هم به مسلمانان دهد، نمی‌توان مطمئن بود که آن را انباشته از زهری کشنده نکرده باشد.

رهبر معظم انقلاب در پایان پیامشان به کنگره عظیم حج تأکید کرده‌اند در چنین اوضاع حساس و خطیری، امت اسلامی، بیش از همیشه، به درس‌گیری از الگوی حج بعنوان حرکت و نهضتی هدفمند، آگاهانه، متنوع، همگانی و بر صراط مستقیم اسلام نیازمند است.